

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.S. JUNIOR ELETRICIDADE E TELECOMUNICAÇ	LAMPADA A VAPOR METÁLICO 400WATTS	3392	6,000	44,1000	264,60
Aloisio Stulp	Laranja valência	3442	50,000	1,8000	90,00
Aloisio Stulp	Laranja valência	3443	50,000	1,8000	90,00
Aloisio Stulp	Laranja valência	3444	71,000	1,8000	127,80
Anselmo Renê Weber ME	Areia fina		5,000	120,0000	600,00
Anselmo Renê Weber ME	Areia fina		2,000	120,0000	240,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg	3758	135,000	20,6000	2.781,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16	3758	73,000	17,4500	1.273,85
Anselmo Renê Weber ME	Grampos para grampeador de madeira 106/6 .		3,000	12,0000	36,00
Anselmo Renê Weber ME	Kit chave com 8 bits sortidos em fenda e philips	3758	2,000	12,0000	24,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	3758	5,000	405,0000	2.025,00
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	3758	2,000	785,0000	1.570,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5	3758	600,000	0,3600	216,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5		2.000,000	0,3900	780,00
Anselmo Renê Weber ME	TIJOLO MACICO	3758	1.500,000	0,3600	540,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 20x100	3697	9,000	19,9500	179,55
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3348	11,000	26,3500	289,85
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3354	3,000	26,3500	79,05
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3355	15,000	26,3500	395,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3482	6,000	26,3500	158,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	3542	28,000	26,3500	737,80
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	3354	5,000	34,5400	172,70
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	3482	6,000	34,5400	207,24
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	3701	4,000	34,5400	138,16
ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro turbo hállice	3353	1,000	265,0000	265,00
ASSOCIACAO RECREATIVA E CULTURAL IMIGRA	ALUGUEL DE LOCAL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	3414	1,000	108,5000	108,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	3426	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	3487	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	3420	2,000	237,1500	474,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Anéis Motor	3341	1,000	109,0000	109,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Anel Encosto.	3341	1,000	54,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ARTICULADOR AXIAL	3420	2,000	83,7000	167,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BOMBA DE OLEO	3341	1,000	159,0000	159,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BORRACHA DE PORTA	3425	2,000	117,5000	235,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BRONZINA BIELA 025	3341	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BRONZINA MANCAL 025	3341	1,000	54,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	3426	2,000	34,0000	68,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO TRASEIRO	3426	2,000	23,5000	47,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas de biela	3341	4,000	23,5000	94,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabeçote completo	3341	1,000	1.150,0000	1.150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COIFA BARRA AXIAL	3420	2,000	11,0000	22,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM CAIXA	3426	1,000	36,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Junta c/ retentores	3341	1,000	350,0000	350,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Junta Escape	3426	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit embreagem	3341	1,000	272,0000	272,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGA RODOAR 8MM X 6MM	3361	1,500	4,5000	6,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGUEIRA DE INJEÇÃO	3487	1,000	12,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mangueira passar an gabine completa	3361	1,000	57,0000	57,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOTOR DE PARTIDA	3411	1,000	300,0000	300,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	NIPEL	3361	1,000	7,0000	7,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafusos cabeçote	3341	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	3420	1,000	85,2500	85,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pistões	3341	1,000	582,0000	582,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo inferior	3420	2,000	89,9000	179,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo superior	3420	2,000	99,2000	198,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA	3361	3,000	2,7000	8,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3367	9,000	30,0000	270,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3368	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3393	14,100	30,0000	423,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3480	0,830	30,0000	24,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3483	4,000	30,0000	120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3488	7,000	30,0000	210,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	3489	4,800	30,0000	144,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de serviços e manutenção de balanceamento, geometr	3488	1,000	74,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Proteção correia	3341	1,000	140,0000	140,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	3426	1,000	124,0000	124,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	3426	1,000	68,0000	68,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TEE DE AR DIRETO 1/4	3361	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VALVULA TERMOSTATICA	3341	1,000	230,5000	230,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA	3341	4,000	21,0000	84,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	3544	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cintas plásticas	3543	4,000	0,1000	0,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTO DE SEGURANCA	3427	1,000	9,1000	9,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONJUNTO RETIFICADOR	3695	1,000	75,3500	75,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Farol	3364	1,000	117,7000	117,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO	3707	1,000	120,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	3363	1,000	39,7000	39,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	3695	1,000	28,6000	28,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE AR EXTRENO	3707	1,000	106,2500	106,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de ar interno	3707	1,000	59,8500	59,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3707	1,000	150,0000	150,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de Oleo	3707	1,000	135,0000	135,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	3543	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	3706	1,000	4,5000	4,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Limpa contato	3544	1,000	23,6000	23,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oleo	3584	2,000	39,6000	79,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	3543	1,000	0,6000	0,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	3695	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3366	1,500	40,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3545	4,500	40,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3692	3,000	40,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3704	2,500	40,0000	100,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	3705	0,500	40,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REGULADOR ELETRONICO	3695	1,000	45,8000	45,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO	3695	1,000	30,8000	30,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO	3695	1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SILICONE	3706	1,000	6,5000	6,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TERMOSTATO	3543	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	ROLAMENTO	3699	2,000	1.290,0000	2.580,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros	3378	10,000	145,6000	1.456,00
Auto Posto Canarinho Ltda	PNEU 175/70 RODA 13	3486	4,000	165,0000	660,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXÃO ESTABILIZADOR	3352	2,000	173,6800	347,36
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	REPARO	3484	1,000	42,6000	42,60
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	REPARO JCB LEVANTE PROFUNDIDADE HASTE 60MM 3C	3323	1,000	75,0000	75,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	3308	5,000	10,9900	54,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	3309	5,000	10,9900	54,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	3376	5,000	10,9900	54,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	3377	7,000	10,9900	76,93
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		19,198	10,9900	210,99
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		20,000	10,9900	219,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	3308	5,000	5,6900	28,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	3309	5,000	5,6900	28,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	3376	11,000	5,6900	62,59
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.	3377	15,160	5,6900	86,26
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.		21,722	5,6900	123,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUÍNA CONGELADA.		30,452	5,6900	173,27
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina pura	3308	42,800	8,9800	384,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina pura	3309	34,000	8,9800	305,32
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina pura	3376	7,000	8,9800	62,86
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina pura	3377	9,000	8,9800	80,82
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina pura		14,000	8,9800	125,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)		92,176	9,5000	875,67
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade		50,000	7,5000	375,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	3308	5,000	5,6400	28,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)	3309	5,000	5,6400	28,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)		10,958	5,6400	61,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista (+ - 12 unid. por kg)		13,622	5,6400	76,83
COFRES DO BRASIL LTDA - ME	COFRE DIGITAL		1,000	1.450,0000	1.450,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 - R 16 BORRACHUDO 10 LONAS (CAMIONETA FORD)	3481	2,000	440,0000	880,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 - R 16 BORRACHUDO 10 LONAS (CAMIONETA FORD)		2,000	440,0000	880,00
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	3468	11,000	2,5900	28,49
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	3469	9,000	2,5900	23,31
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	3468	5,000	1,6400	8,20
Comercial Spies Ltda	Amido de milho pct de 500g	3469	3,000	1,6400	4,92
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pct 2 Kg		100,000	4,9800	498,00
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3310	6,000	2,6900	16,14
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3311	7,090	2,6900	19,07
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3371	4,000	2,6900	10,76
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3372	2,100	2,6900	5,65
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3466	4,000	2,6900	10,76
Comercial Spies Ltda	Batatinha	3467	3,110	2,6900	8,37
Comercial Spies Ltda	Batatinha		5,250	2,6900	14,12
Comercial Spies Ltda	Batatinha		4,000	2,6900	10,76
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3310	8,000	2,6400	21,12
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3311	10,000	2,6400	26,40
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3371	4,000	2,6400	10,56
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3372	7,280	2,6400	19,22
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3466	2,701	2,6400	7,13
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,	3467	4,439	2,6400	11,72
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		9,420	2,6400	24,87
Comercial Spies Ltda	CEBOLA GRÁUDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA,		7,000	2,6400	18,48
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3310	24,610	5,1000	125,51
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3311	30,000	5,1000	153,00
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3466	36,000	5,1000	183,60
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango não temperada.	3467	45,780	5,1000	233,48
Comercial Spies Ltda	Coxinha da asa, congelada , embalagem de 1kg	3466	2,000	7,9800	15,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Coxinha da asa, congelada , embalagem de 1kg	3467	3,000	7,9800	23,94
Comercial Spies Ltda	Coxinha da asa, congelada , embalagem de 1kg		5,000	7,9800	39,90
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	8,5600	171,20
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	8,5600	171,20
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico 125 gr		50,000	3,7900	189,50
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico 125 gr		50,000	3,7900	189,50
Comercial Spies Ltda	Fermento quimico - pote 250g	3468	1,000	4,0900	4,09
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3310	31,000	3,4400	106,64
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3311	39,000	3,4400	134,16
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3371	23,000	3,4400	79,12
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE	3372	29,360	3,4400	101,00
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE		22,940	3,4400	78,91
Comercial Spies Ltda	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE		18,000	3,4400	61,92
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	3457	2,000	4,9800	9,96
Comercial Spies Ltda	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	3458	5,000	4,9800	24,90
Comercial Spies Ltda	Ovos		30,000	3,9000	117,00
Comercial Spies Ltda	Ovos		6,000	3,9000	23,40
Comercial Spies Ltda	Peito de frango, congelado, não temperado, tipo Filé	3310	20,000	9,8500	197,00
Comercial Spies Ltda	Peito de frango, congelado, não temperado, tipo Filé	3466	5,000	9,8500	49,25
Comercial Spies Ltda	Peito de frango, congelado, não temperado, tipo Filé	3467	5,230	9,8500	51,52
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr		20,000	4,1900	83,80
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	3468	15,000	2,0900	31,35
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	3469	12,000	2,0900	25,08
Comercial Spies Ltda	Tomate maduro - ótima qualidade		1,900	3,8900	7,39
Comercial Spies Ltda	Tomate maduro - ótima qualidade		2,030	3,8900	7,90
COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACI	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 60.000,00 BTUS,		3,000	6.290,0000	18.870,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Bucha tirante	3358	1,000	145,0000	145,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	GRAFITE	3358	1,000	15,0000	15,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Oxigenio	3358	1,000	30,0000	30,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	3314	65,000	1,9700	128,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	3315	53,000	1,9700	104,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE APROX. 3KG	3430	3,000	37,0000	111,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3315	11,210	5,3000	59,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3374	30,850	5,3000	163,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	3375	23,000	5,3000	121,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)		3,915	5,3000	20,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	GROSTOLI	3430	40,000	1,0000	40,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3314	6,070	2,5800	15,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3315	6,000	2,5800	15,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3374	5,400	2,5800	13,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	3375	3,000	2,5800	7,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		9,534	2,5800	24,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		10,452	2,5800	26,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)		24,000	3,8700	92,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)		18,865	3,8700	73,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado - de 75g cada		1,215	5,9700	7,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	3430	100,000	0,5000	50,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias		15,000	1,5000	22,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com Pão fatiado integral contendo duas fatias		12,000	1,5000	18,00
Cooperativa dos Prod. Rurais da Microb. do Lajeado	queijo mussarela	3448	3,000	16,2400	48,72
Cooperativa dos Prod. Rurais da Microb. do Lajeado	queijo mussarela	3449	15,000	16,2400	243,60
Cooperativa dos Prod. Rurais da Microb. do Lajeado	queijo mussarela	3450	15,000	16,2400	243,60
DARNILO BOUSCHEIDT	Mão de obra especializada elétrica para execução externa de		200,000	20,0000	4.000,00
DECANDIDO & CIA LTDA - ME	CONTRATAÇÃO DE PALCO, SHOW	3416	1,000	2.400,0000	2.400,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	REATOR 80 W MERCÚRIO		30,000	23,0000	690,00
ECOS COMERCIAL LTDA	ALICATE UNIVERSAL	3790	2,000	10,6700	21,34
ECOS COMERCIAL LTDA	Alvenarit 5 lt	3790	30,000	12,0200	360,60
ECOS COMERCIAL LTDA	Arame recozido	3790	30,000	6,1000	183,00
ECOS COMERCIAL LTDA	AREIA		10,000	90,0000	900,00
ECOS COMERCIAL LTDA	AREIA		54,040	90,0000	4.863,60
ECOS COMERCIAL LTDA	Buchas 6 m	3790	300,000	0,0300	9,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Buchas 8 m	3790	300,000	0,0400	12,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Cabo para enxada de madeira 130CM	3790	3,000	5,1000	15,30
ECOS COMERCIAL LTDA	CABO PARA PÁ	3790	3,000	5,1000	15,30
ECOS COMERCIAL LTDA	Ferro para construção 4.2	3790	200,000	4,4000	880,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Lápis carpinteiro	3790	12,000	0,7400	8,88
ECOS COMERCIAL LTDA	LIMA P/MOTOSSERRA	3790	3,000	3,5800	10,74
ECOS COMERCIAL LTDA	Marreta com cabo 5 kg	3790	1,000	51,3000	51,30
ECOS COMERCIAL LTDA	Martelo 27mm com cabo 5o cm em ferro tubular.	3790	2,000	19,5000	39,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Pá quadrada com cabo reto 1,50m	3790	1,000	15,0000	15,00
ECOS COMERCIAL LTDA	Tinta Epoxi cor cinza kit diluente		10,000	127,0000	1.270,00
ECOS COMERCIAL LTDA	TRENA 05M	3790	2,000	5,7900	11,58
Eletro Construção Berwanger Ltda	Fita isolante - 19 mm x 20m. embalagem individual com identi		5,000	2,9500	14,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	LAMPADA INCANDESCENTE 100 W		10,000	2,4000	24,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	lâmpada modelo econômica base E27/3U, potencia mínima da 15w		10,000	9,7000	97,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Mangueira luminosas LEDs 2 Fios		600,000	8,4500	5.070,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Mangueira luminosas LEDs 2 Fios 13 mm, verde, amarelo, azul,	3694	150,000	8,4500	1.267,50
Ermani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	3324	1,000	20,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	3547	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ENGRENAGEM	3547	1,000	35,0000	35,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	3403	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	WISEIRA	3547	1,000	25,0000	25,00
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus		115,000	3,8800	446,20
F. C. STAHL - ME	AGENDA 2014	3556	1,000	18,0000	18,00
F. C. STAHL - ME	Caneta	3556	5,000	0,8000	4,00
F. C. STAHL - ME	CANETA CORRETIVA	3556	1,000	4,0000	4,00
F. C. STAHL - ME	EMVELOPE SACO 18X25	3556	320,000	0,2000	64,00
F. C. STAHL - ME	FITA CREPE 19MM X 50M	3556	2,000	4,0000	8,00
F. C. STAHL - ME	FITA PAPEL KRAFT	3556	1,000	15,0000	15,00
FM Pneus Ltda	CARCAÇA CARGA	3402	10,000	10,0000	100,00
FM Pneus Ltda	Conserto VD 04	3402	3,000	20,0000	60,00
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	3394	9,000	385,0000	3.465,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA 5/16	3563	60,000	0,1000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BUCHA PARA FIO	3328	38,000	0,1000	3,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cabo PP 2 x 4mm 750 v	3325	6,000	4,9000	29,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CEBOLINHA	3566	2,000	0,6600	1,32
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CORREIA	3359	1,000	14,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CORREIA A 44	3564	1,000	14,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CORREIA A45	3564	1,000	14,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE	3559	2,000	4,5000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE INOX 12 4.1/2	3563	3,000	6,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE METAL 7 180X2,8	3563	2,000	7,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	3557	2,000	67,0000	134,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Paralelo 2 x 1,5	3328	23,000	1,3800	31,74
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Paralelo 2 x 2,5	3328	18,000	1,5000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	GRAMPO PARA FIO 2 PREGOS	3328	3,000	1,1500	3,45
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR SOBREPOR SIMPLES	3328	2,000	4,7900	9,58
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA COMPACTA 25W	3328	3,000	13,0000	39,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA COMPACTA 48 W	3327	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 46W	3561	5,000	42,0000	210,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Fluoprescente 40W	3327	5,000	4,9800	24,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3319	1,834	30,0000	55,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3320	1,334	30,0000	40,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3568	2,667	30,0000	80,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3570	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	3572	18,000	30,0000	540,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	3321	2,400	25,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	3322	5,000	25,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	3569	3,400	25,0000	85,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	3571	1,400	25,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO 5/16X4 RG	3563	60,000	0,9000	54,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plafon nylon branco com soquete	3328	3,000	4,7000	14,10
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	3558	3,000	18,0000	54,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	3560	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRONICO 1X40 W	3560	2,000	18,0000	36,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6202	3567	2,000	19,6600	39,32
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6203	3565	1,000	20,4800	20,48
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6203	3567	2,000	21,4800	42,96
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecanico 3/4	3567	2,000	22,0000	44,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Soquete	3560	4,000	0,9400	3,76
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter 20/40 W	3327	5,000	1,3000	6,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter BI 10	3560	3,000	2,7000	8,10
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TIMER BIVOLT ANALOGICO	3326	1,000	32,0000	32,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA DUPLA SOBREPOR	3328	2,000	8,5000	17,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TRENA 05M	3562	1,000	8,7000	8,70
Helio Auto Peças Ltda	Capa	3345	1,000	6,0000	6,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXÃO EM CURVA	3345	1,000	42,0000	42,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXÃO RETA	3345	1,000	37,0000	37,00
Helio Auto Peças Ltda	COROA E PINHAO	3351	1,000	2.650,0000	2.650,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubos de Concreto 60 X 100		40,000	67,8000	2.712,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	CONCERTO DE BIOMBO	3405	1,000	65,0000	65,00
IVAN CARLOS KUIAVA - ME	PARALAMA DIANTEIRO PARTE TRAS	3343	1,000	310,0000	310,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita nº 01/02	3755	10,000	45,0000	450,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita nº 01/02	3756	6,490	45,0000	292,05
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3436	50,000	1,8000	90,00
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3437	22,000	1,8000	39,60
João Joaquim Shaefer	Laranja de boa qualidade	3438	150,000	1,8000	270,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3439	50,000	2,4200	121,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3440	60,000	2,4200	145,20
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	3441	90,000	2,4200	217,80
Letra e Saber-Editora e Comercio de Livros EIRELI	Livros com cd musical "Tixa Tixa"	3387	90,000	130,0000	11.700,00
Lider Serviços de Informática Ltda - ME	10 (dez) horas semanais e mais chamadas de emergência	3362	2,000	750,0000	1.500,00
LOTÉRICA COMÉRCIO SL LTDA	Toalha de Rosto 100% algodão, tamanho de 50cm x 80cm	3347	60,000	7,4000	444,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO COM LOCAÇÃO DE CURVAS DE NIVEL DE A	3419	1,000	450,0000	450,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 17/27 com cabeça	3757	80,000	5,8000	464,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 19/39 com cabeça	3757	40,000	5,3000	212,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 21/45 com cabeça	3757	30,000	5,3000	159,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 22/42 com cabeça	3757	30,000	5,4000	162,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	Pregos 25/72 com cabeça	3757	50,000	7,0000	350,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	3B7384 EXTENSÃO	3474	1,000	12,6900	12,69
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	9Y9895 RETENTOR DIANTEIRO	3474	1,000	87,6800	87,68
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Bucha	3474	1,000	22,8600	22,86
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Cilindro Mestre	3474	1,000	410,0500	410,05
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	COXIM	3360	3,000	86,9500	260,85
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Coxim reto	3360	3,000	86,9500	260,85
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	EIXO	3474	1,000	94,5300	94,53
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO OLEO	3474	2,000	30,1200	60,24
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	GRAXEIRA (3B8489)	3474	1,000	2,9000	2,90
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	LUVA	3474	1,000	43,9400	43,94
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	RETENTOR	3474	1,000	17,0000	17,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Cilindro de freio	3404	1,000	160,0000	160,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CORREIA	3357	3,000	210,0000	630,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CORREIA	3412	3,000	225,0000	675,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	LONA	3404	4,000	12,0000	48,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	VARETA NIVEL OLEO MOTOR		1,000	110,0000	110,00
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3445	30,000	4,1000	123,00
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3446	58,000	4,1000	237,80
MARISTELA FÜHR KREUZBERG	Ovos	3447	66,000	4,1000	270,60
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b		5,000	189,6500	948,25
MARLI CATARINA HENNICKA ME	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e b	3696	2,000	189,6500	379,30
Nadir Binda & Cia Ltda ME	OFICINA DE CONTAÇÃO DE HISTORIAS		6,000	231,2500	1.387,50
Nadir Binda & Cia Ltda ME	OFICINA DE MAQUIAGEM E PINTURA		2,000	231,2500	462,50
Nestor Mueller	Beterraba	3451	5,000	3,1500	15,75
Nestor Mueller	Beterraba	3452	10,000	3,1500	31,50
Nestor Mueller	Beterraba	3453	15,000	3,1500	47,25
Nestor Mueller	Morangos, maduros, frescos livres de manchas e fungos	3453	35,000	8,0000	280,00
Nestor Mueller	RABANETE	3451	2,000	2,2500	4,50
Nestor Mueller	RABANETE	3452	5,000	2,2500	11,25
Nestor Mueller	RABANETE	3453	7,000	2,2500	15,75
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Balão nº 7, sendo 06 pacotes na cor dourada, 06 pacotes na c		18,000	5,5000	99,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camisa tipo social da cor branca (45 cm de altura x 60 cm de		7,000	38,6000	270,20
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Collant em helanca (60 cm de altura X 80 cm de cintura) com		16,000	40,5000	648,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Collant meia manga em helanca infantil (40 cm de altura x 50		8,000	28,7500	230,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Collant regata em helanca infantil tipo calção (40 cm de alt		10,000	28,7500	287,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Lantejoulas 6mm pacote com 60g na cor rosa		11,000	1,9000	20,90
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Lantejoulas 6mm pacote com 60g na cor vermelha		10,000	1,9000	19,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Lantejoulas holográficas 6mm pacote com 60g na cor amarelo		40,000	1,9000	76,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Lantejoulas metalizadas 6mm pacote com 60g na cor amarelo o		20,000	1,9000	38,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Polaina em helanca para patins cor de rosa tamanho M.		10,000	13,7500	137,50
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Polaina em helanca para patins da cor azul tamanho M.		8,000	14,2500	114,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Polaina em helanca para patins da cor dourada tamanho G.		16,000	14,5000	232,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Saia com duas camadas de babados franzida infanto-juvenil de		18,000	31,2500	562,50
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Saia de paete com (30 cm de comprimento x 90 cm de quadril)		16,000	39,5000	632,00
OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	MISTURA DE GASES	3700	1,000	300,0000	300,00
OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	Oxigenio	3700	1,000	140,0000	140,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	MESA DIGITALIZADORA / COMPONENTES. TIPO: ELETROMAGNÉTICO		1,000	1.700,0000	1.700,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERSON C/ FITA 4,10 CM JATS	3318	200,000	2,7000	540,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERS. COM FITA 5,0 CM JATS	3318	60,000	5,2800	316,80
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERS.COM FITA JATS	3318	30,000	6,6800	200,40
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDELHA METAL JATS	3318	551,000	4,3600	2.402,36
RENIR PAULO MANFRIN ME	PEDESTAL JATS	3318	1,000	27,8300	27,83
RENIR PAULO MANFRIN ME	PLACA ALUMINIO G JATS	3318	1,000	39,0000	39,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU PILÍMERO DO VP 39 CM JATS	3318	2,000	81,8200	163,64
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU PLÍMERO DO GB 33 CM JATS	3318	9,000	34,1400	307,26
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU POLÍMERO DO PS 65 CM JATS	3318	1,000	158,0000	158,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU POLÍMERO DO PS 68 CM .JATS	3318	1,000	187,9500	187,95
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFEU POLÍMERO DO PS 78 CM JATS	3318	1,000	217,8800	217,88
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU POLÍMERO DO VP 34 CM JATS	3318	2,000	68,0700	136,14
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU POLÍMERO DO VP 44 CM JATS	3318	2,000	90,0000	180,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU POLÍMERO DO VP 75CM JATS	3318	26,000	165,7200	4.308,72
Restaurante Manchini Ltda - ME	ALMOÇO COM SUÇO	3413	35,000	10,0000	350,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ARAME COBR. P/ SOLDA MIG 12.51 ESAB 1,00MM (18KG)	3546	36,000	8,8800	319,68
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	BICO CORTE - 1503 N.4	3546	2,000	37,9000	75,80
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO P- 15 CM (JUDAH)	3546	2,000	10,6500	21,30
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	MANGA EM RASPA	3546	1,000	18,9000	18,90
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	TUBO DE CONTATO 1,20MM (CURTO) MA 283	3546	2,000	3,7000	7,40
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	EQUIPAMENTO ELETRONICO PARA PORTÃO	3583	1,000	180,0000	180,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	SUPORTE	3693	4,000	130,0000	520,00
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade	3434	11,000	2,4000	26,40
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	3433	5,000	3,0800	15,40
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	3434	30,000	3,0800	92,40
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	3434	28,000	3,3200	92,96
Selvino Alfredo Nicodem	pepino salada	3434	30,000	2,8800	86,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3433	30,057	1,8900	56,81
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3434	60,737	1,8900	114,79
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	3435	30,940	1,8900	58,48
Selvino Alfredo Nicodem	RUCULA EM MAÇO	3434	24,000	1,8200	43,68
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL BORRACHA PARA TAMPAS RESERVATORIO	3365	1,000	69,0000	69,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE BORRACHA PARA SIST. HIDRA	3365	1,000	43,7400	43,74
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE BORRACHA RESER. HIDRAU.	3365	1,000	30,5900	30,59
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL O DE BORRACHA	3365	4,000	74,2400	296,96
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Anel Vedação	3365	4,000	12,2600	49,04
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA	3365	4,000	3,6300	14,52
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CORREIA EM V DE BORRACHA	3365	1,000	214,1300	214,13
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CORREIA POLIA DE BORRACHA	3365	1,000	184,5300	184,53
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	3365	2,000	310,8500	621,70
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	3365	1,000	154,3400	154,34
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3365	1,000	81,7900	81,79
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL USE 84348882	3365	1,000	85,9900	85,99
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de Oleo	3365	1,000	107,3700	107,37
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Mão de Obra	3431	1,000	1.930,0000	1.930,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Oleo	3431	2,000	347,1300	694,26
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RESPIRO PARA TANQUE OLEO HIDRAULICO	3365	1,000	288,5000	288,50
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA DE ALIVIO PRESSÃO	3431	1,000	662,7700	662,77
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Cuca (recheio a escolher)	3406	1,000	3,8000	3,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aproximado 100gr		150,000	8,7500	1.312,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	PASTELZINHO ASSADO (CARNE MOIDA E FRANGO) 35GR	3406	30,000	0,6000	18,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete - Pote de 200 g, com 02 sabores, com cobertura.	3306	168,000	2,9200	490,56
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete - Pote de 200 g, com 02 sabores, com cobertura.	3307	112,000	2,9200	327,04
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	SORVETE 130G DOIS SABORES, EM POTE COM TAMPAS SEM GOTAS DE GE		24,000	1,2500	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	3459	13,000	7,0000	91,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	3460	10,000	7,0000	70,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	3370	1,000	12,0000	12,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)	3471	1,000	12,0000	12,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Alho (cabeça com dentes saudáveis, livres de fundos)		1,000	12,0000	12,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	3472	3,000	9,1000	27,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos	3473	3,000	9,1000	27,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3316	40,000	1,2500	50,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3317	48,000	1,2500	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3461	35,000	1,2500	43,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3462	24,432	1,2500	30,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura	3463	2,568	1,2500	3,21
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura		37,120	1,2500	46,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana - Madura		46,880	1,2500	58,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		1,200	3,6000	4,32
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa e sobre coxa de frango		38,000	4,9500	188,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	3472	1,000	1,4000	1,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de Milho - pacote 1kg	3473	2,000	1,4000	2,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	3472	5,000	3,7500	18,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	3473	4,000	3,7500	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	3472	10,000	0,5700	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g	3473	13,000	0,5700	7,41
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã - Ótima qualidade		68,000	5,8900	400,52
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão, maduro, sem manchas e machucados.	3312	6,000	3,1000	18,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1º QUALIDADE SEM DANOS MECÂNIC	3370	35,000	4,1000	143,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	MANGA, FRUTA ESPÉCIE ROSA DE 1º QUALIDADE SEM DANOS MECÂNIC	3373	28,500	4,1000	116,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	3472	12,000	2,9000	34,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml	3473	16,000	2,9000	46,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	3369	8,000	3,9000	31,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	3461	18,000	3,9000	70,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	3462	10,000	3,9000	39,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	3463	3,000	3,9000	11,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS		21,000	3,9000	81,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS		26,000	3,9000	101,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	3472	6,000	1,8560	11,14
Supermercado Veneza Ltda EPP	Polpa de tomate - pact. 520g	3473	6,000	1,8560	11,14
Supermercado Veneza Ltda EPP	Toalha de Banho 100% algodão, tamanho de 68cm x 1,40m	3346	750,000	16,1000	12.075,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3312	12,000	2,9500	35,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3313	16,000	2,9500	47,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3370	8,000	2,9500	23,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3373	5,000	2,9500	14,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3470	9,000	2,9500	26,55
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	3471	11,000	2,9500	32,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		11,000	2,9500	32,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		8,000	2,9500	23,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	3472	2,000	5,7000	11,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	3473	3,000	5,7000	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Wafer recheados cobertos com chocolate, cx de 140 gramas	3350	600,000	3,3000	1.980,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COM		3,000	820,0000	2.460,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cadeiras escritório Assento giratório estofado com estrutura		1,000	665,0000	665,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cadeiras escritório Assento giratório estofado com estrutura		3,000	665,0000	1.995,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Estabilizador 1000 VA, bivolt, saída 100V		6,000	169,5000	1.017,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA LAMPADA		10,000	70,0000	700,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA LAMPADA VAPO		25,000	35,3400	883,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	REATOR DE BAIXA PERDA, ILUMINAÇÃO PUBLICA.		25,000	51,7700	1.294,25
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELE FOTOELETRICO 1000 W. 220 VAC, COM BASE METALICA		20,000	20,5300	410,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO 1000 W. 220 VAC		30,000	12,4200	372,60
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Cubo de Roda	3548	1,000	440,0000	440,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR 52X40X8 MM	3344	4,000	17,0000	68,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR 62X35X9 MM	3344	1,000	15,0000	15,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 52X25X15MM	3344	1,000	12,0000	12,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	ROLAMENTO ESFERAS 80X35X21 MM	3344	3,000	29,0000	87,00
Valdir Bourscheid	CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM E PALCO	3415	2,000	1.500,0000	3.000,00
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	3585	1,000	220,0000	220,00
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA	3698	10,000	39,8800	398,80
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8	3698	10,000	18,9900	189,90
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA	3698	5,000	26,5500	132,75
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL FEMEA SP	3698	10,000	15,5500	155,50
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL MACHO	3698	5,000	11,5500	57,75
VEDACHAP VEDAÇÕES LTDA - ME	TERMINAL MACHO SP	3698	5,000	18,5500	92,75
Veronica Zoz	ALHO	3454	2,000	15,0500	30,10
Veronica Zoz	ALHO	3455	4,000	15,0500	60,20
Veronica Zoz	ALHO	3456	4,000	15,0500	60,20
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3454	6,000	2,0700	12,42
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3455	10,000	2,0700	20,70
Veronica Zoz	CEBOLINHA EM MAÇO	3456	12,000	2,0700	24,84
Veronica Zoz	COUVE FOLHA	3454	3,000	1,9000	5,70
Veronica Zoz	espinafre	3454	10,000	1,7000	17,00
Veronica Zoz	espinafre	3455	8,000	1,7000	13,60
Veronica Zoz	espinafre	3456	12,000	1,7000	20,40
Veronica Zoz	Limão	3455	4,000	3,8800	15,52
Veronica Zoz	Limão	3456	6,000	3,8800	23,28
White Martins Gases Industriais Ltda	Oxigenio	3485	7,000	20,0000	140,00

Total Geral do Mês ---->

172.632,25